農学委員会 風送大気物質問題分科会（第２１期・第２回）議事要旨

日 時：平成２１年２月２０日（金）9:20～10:00、12:00～13:00、17:00～18:00

場 所：おきでんふれあいホール会議室、那覇市旭町 114-4

出席者：真木太一（委員長）、青木正敏（副委員長）、礒田博子（幹事）、鈴木義則、

早川誠而、小川 保彦・中西俊也（事務局）

欠席者：大政謙次、宮崎毅、山形俊男

議 事：

(1)前回議事要旨の確認を行い、原案どおり了承した。

(2)委員長より提言案の内容として、風送大気物質問題分科会の設置、問題点・提言の

背景、現象の評価・解明と提言、黄砂・大気汚染提言の検討内容、将来の研究課題・展

望、検討項目・キーワード、目次：背景、現状と問題点、提言の内容・目的、特徴と影

響、輸送形態、±の効果、防止対策等が紹介された。

(3)次回分科会および公開シンポジウム開催の日程等は Eメイルで調整する。

その他：公開シンポジウム、風送大気物質問題に関する提言の目次案を検討した。